[image: Егорлыкское СП_1]
Россия
Ростовская область Егорлыкский район
Администрация Егорлыкского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

..2025 года		                         №                                   ст. Егорлыкская

О внесении изменений в постановление от 01.12.2017
№415 «Об утверждении муниципальной программы
«Формирование современной городской среды на
территории Егорлыкского сельского поселения»

В целях приведения объемов финансирования муниципальной программы Егорлыкского сельского поселения «Формирование современной городской среды на территории Егорлыкского сельского поселения», в соответствии с решениями Собрания депутатов Егорлыкского сельского поселения от 25.11.2025 № 117 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Егорлыкского сельского поселения от 25.12.2024 № 88 «О бюджете Егорлыкского сельского поселения Егорлыкского района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», на основании постановления Администрации Егорлыкского сельского поселения от 12.07.2024 № 242 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Егорлыкского сельского поселения», руководствуясь Уставом муниципального образования «Егорлыкское сельское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Приложение 1 к постановлению Администрации Егорлыкского сельского поселения от 01.12.2017 № 415 «Формирование современной городской среды на территории Егорлыкского сельского поселения»  изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Егорлыкского сельского поселения                                   И.И. Гулай

Постановление вносит:
сектор  муниципального хозяйства
Администрации  Егорлыкского сельского поселения
 (
2.Показатели муниципальной (комплексной) программы  ого сельского поселения
)

Приложение
к постановлению Администрации
Егорлыкского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]от ..2025 г. №

В приложении № 1:
1. В разделе Паспорт муниципальной программы Егорлыкского сельского поселения «Формирование современной городской среды на территории Егорлыкского сельского поселения»:
1.1. В подразделе 1 пункт 1.5  изложить в редакции:

	1.5.
	Объем финансового обеспечения за веcь период реализации
	–
	всего:   216 817,5 тыс. рублей,
этап I:  161 444,1 тыс. рублей;
этап II:  55 373,4 тыс. рублей

1.2. подраздел 2 изложить в редакции:
2. Показатели муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование показателя
	Уровень показа-теля
	Признак возрас-тания / убывания
	Единица изме-рения
(по ОКЕИ)
	Вид показа-теля
	Базовое значение показателя
	Значения показателей
	Документ
	Ответственный за достижение показателя
	Связь
с показателями национальных целей
	Информационная система

	значение
	год
	2025
	2026
	2027
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1. Цель муниципальной программы «Повышение качества и комфорта проживания населения
на территории Егорлыкского сельского поселения»

	1.1.
	Количество благоустроенных общественных территорий

	МП
	возрастающий

	единиц
	ведомственный
	3
	2023
	2
	2
	1
	4

	Сектор муниципального хозяйства Администрации Егорлыкского сельского поселения
	Благоустройство не менее 30 тыс. общественных территорий и реализация в малых городах и исторических поселениях не менее чем 1600 проектов победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды к 2030 году
	Информационная система отсутствует

Примечание.
Используемые сокращения:
МП – Муниципальная  программа;
ОКЕИ – Общероссийский классификатор единиц измерения.

1.3. подраздел 2.1. изложить в редакции
2.1.План достижения показателей муниципальной программы в 2025 году
	№ п/п
	Наименование показателя муниципальной программы
	Уровень показателя
	Единица измерения
(по ОКЕИ)
	Плановые значения по месяцам
	На конец
2025 г.

	январь
	февраль
	март
	апрель
	май
	июнь
	июль
	август
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Цель муниципальной программы «Повышение качества и комфорта проживания населения
на территории Егорлыкского района»

	1.1.
	Количество благоустроенных общественных территорий

	МП
	единиц
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	2

1.4. Подраздел 3 изложить в редакции:
3. Структура муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Егорлыкского сельского поселения»
	№ п/п
	Задача структурного элемента
	Краткое описание ожидаемых эффектов
от реализации задачи структурного элемента
	Связь с показателями

	1
	2
	3
	4

	1. Муниципальные проекты, направленные на достижение целей национальных проектов

	1.1. Муниципальный проект «Формирование комфортной городской среды» по национальному проекту «Инфраструктура для жизни»*

	Ответственный за реализацию: Администрация Егорлыкского сельского поселения (Каменцев Максим Игоревич,  заведующий сектором муниципального хозяйства Администрации Егорлыкского сельского поселения)
Срок реализации: 1 января 2025 г. – 31 декабря 2030 г.

	1.1.1
	-*
	-*
	-*

	1.2. Муниципальный проект «Благоустройство общественных территорий Егорлыкского сельского поселения» по региональному проекту «Благоустройство территорий»

	Ответственный за реализацию: Администрация Егорлыкского сельского поселения (Каменцев Максим Игоревич,  заведующий сектором муниципального хозяйства Администрации Егорлыкского сельского поселения)
Срок реализации: 1 января 2025 г. – 31 декабря 2030 г.

	1.2.1.
	Повышение комфортности городской среды, в том числе общественных территорий
	улучшение условий жизни граждан
за счет создания качественных и современных общественных пространств;
формирование новых возможностей для отдыха, занятия спортом, самореализации людей
	количество благоустроенных общественных территорий

	2. Комплекс процессных мероприятий

	2.1. Комплекс процессных мероприятий «Благоустройство общественных территорий Егорлыкского сельского поселения»

	Ответственный за реализацию: Администрация Егорлыкского сельского поселения (Каменцев Максим Игоревич, заведующий сектором муниципального хозяйства Администрации Егорлыкского сельского поселения)
Срок реализации: 1 января 2025 г. – 31 декабря 2030 г.

	2.1.1.
	Созданы  условия для повышения удовлетворенности населения Егорлыкского сельского поселения уровнем благоустройства территорий

	обеспечена реализация мероприятий для повышения: заинтересованности граждан, организаций и иных лиц в реализации инициативных проектов и благоустройстве дворовых территорий многоквартирных домов на территории Егорлыкского сельского поселения
	количество благоустроенных общественных территорий

1.5. Подраздел 4 изложить в редакции:
4. Параметры финансового обеспечения муниципальной программы:
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, структурного элемента/источник
финансового обеспечения
	Объем расходов по годам реализации (тыс. рублей)

	2025
	2026
	2027
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Муниципальная программа Егорлыкского сельского поселения «Формирование современной городской среды на территории Егорлыкского сельского поселения» (всего), в том числе:
	39304,1
	8192,0
	7877,3
	55373,4

	Федеральный бюджет,
	33738,3
	7895,1
	7503,0
	49136,4

	Областной бюджет,
	2916,6
	161,2
	232,1
	3309,9

	Местный бюджет,
	1749,2
	135,7
	142,2
	2027,1

	Районный бюджет,
	900,0
	-
	-
	900,0

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	2.
	Муниципальный проект «Формирование комфортной городской среды» по национальному проекту «Инфраструктура для жизни» (всего), в том числе:
	34470,7
	8066,5
	7751,8
	50289,0

	Федеральный бюджет,
	33738,3
	7895,1
	7503,0
	49136,6

	Областной бюджет,
	688,6
	161,2
	232,1
	1081,9

	Местный бюджет,
	43,8
	10,2
	16,7
	70,7

	Районный бюджет,
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	3.
	Муниципальный проект «Благоустройство общественных территорий Егорлыкского сельского поселения» по региональному проекту «Благоустройство территорий» (всего), в том числе:
	2792,9
	-
	-
	2792,9

	Федеральный бюджет,
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет,
	2228,0
	-
	-
	2228,0

	Местный бюджет,
	564,9
	-
	-
	564,9

	Районный бюджет,
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	4.
	Комплекс процессных мероприятий «Благоустройство общественных территорий Егорлыкского сельского поселения»(всего), в том числе:
	2040,5
	125,5
	125,5
	2291,5

	Федеральный бюджет,
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет,
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет,
	1140,5
	125,5
	125,5
	1391,5

	Районный бюджет,
	900,0
	-
	-
	900,0

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

Примечание.
Используемое сокращение:
тыс. рублей – тысяч рублей.
2. В разделе I Паспорт Комплекса процессных мероприятий  «Благоустройство общественных территорий Егорлыкского сельского поселения»
	№
п/п
	Наименование мероприятия (результата)/
 источник финансового обеспечения <1>
	Код
бюджетной классификации расходов <2>
	Объем расходов по годам реализации, тыс. рублей

	N<3>
	N+1<3>
	....<3>
	N+n<3>
	Всего

	2025
	2026
	2027
	N+n<3>
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Благоустройство общественных территорий Егорлыкского сельского поселения» (всего), в том числе:
	Х
	2040,5
	125,5
	125,5
	0,0
	2291,5

	Местный бюджет,

	1140,5
	125,5
	125,5
	0,0
	1391,5

	Районный бюджет,

	900,0
	0,0
	0,0
	0,0
	900,0

	2.
	Мероприятие (результат) 1 «Реализованы мероприятия по формированию современной городской среды в части благоустройства общественных территорий Егорлыкского сельского поселения» (всего) в том числе:
	Х
	2040,5
	125,5
	125,5
	0,0
	2291,5

	Местный бюджет,

	1140,5
	125,5
	125,5
	0,0
	1391,5

	Районный бюджет,

	900,0
	0,0
	0,0
	0,0
	900,0

	95105031040124630244
	2040,5
	125,5
	125,5
	0,0
	2291,5

2.1. 4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий
Примечание.
Используемое сокращение:
тыс. рублей – тысяч рублей.

Дополнить муниципальную программу Егорлыкского сельского поселения «Формирование современной городской среды на территории Егорлыкского сельского поселения»  приложением № 1  следующего содержания:

«Приложение N 1
к муниципальной программе
«Формирование
современной городской среды
на территории Егорлыкского сельского поселения»

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
объектов благоустройства, планируемых к реализации в 2025 году в рамках муниципального проекта «Формирование комфортной городской среды» по национальному проекту «Инфраструктура для жизни»

	N
п/п
	Наименование муниципального образования
	Наименование объекта благоустройства <*>

	1.
	Егорлыкское сельское поселение
	«Благоустройство  общественной  территории,  расположенной  по  адресу:  Ростовская область, Егорлыкский район, ст. Егорлыкская, ул. Полевая»

Дополнить муниципальную программу Егорлыкского сельского поселения «Формирование современной городской среды на территории Егорлыкского сельского поселения»  приложением № 2  следующего содержания:

«Приложение N 2
к муниципальной программе
«Формирование
современной городской среды
на территории Егорлыкского сельского поселения»

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
объектов благоустройства, планируемых к реализации в 2025 году в рамках муниципального проекта «Благоустройство общественных территорий Егорлыкского сельского поселения» по региональному проекту «Благоустройство территорий»
	N
п/п
	Наименование муниципального образования
	Наименование объекта благоустройства <*>

	1.
	Егорлыкское сельское поселение
	«Благоустройство общественной территории в ст. Егорлыкская по ул. Ворошилова от ул. Ленина до пер. Грицика»

Глава Администрации
Егорлыкского сельского поселения                                                                                                                                 И.И. Гулай
image1.jpeg